ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 22 июня 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

22.06.2020 48

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) из ранее полученной
гуманитарной помощи выдать медицинским учреждениями, в том числе не
работающим с больными новой коронавирусной инфекцией, средства
индивидуальной защиты для обеспечения безопасности сотрудников.

Срок – до 26 июня 2020 года

2. О проделанной работе и ближайших планах работы ответственными, по
направлениям, в целях противодействия распространения новой коронавирусной и
нфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Сорокина Е.Н., Кучеренко Е.Н., Еперин В.П.,
Дубровский О.В., Волкова М.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионально
го штаба по данному вопросу.

2.2. Рекомендовать Администрации Елизовского городского поселения
(Щипицын Д.Б.) провести работу по устройству ограждения здания главного

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

лечебного корпуса с кадастровым номером 41:05:0000000:892, в целях
недопущения свободного доступа лиц, не проходящих лечение в данном
учреждении.

Срок – до 26 июня 2020 года

2.3. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий распростра
нения новой коронавирусной инфекции COVID-19, Администрации Елизовского
городского поселения средства для установки ограждения согласно
представленной заявке и подтверждающей документации.

Срок – до 26 июня 2020 года

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. ПОСТИКА
Анатолий Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
секретарь штаба;

4. ДУБРОВСКИЙ
Олег Витальевич

- Руководитель колл-центра по коронавирус
ной инфекции - заместитель директора по
перспективному развитию государственно
го казенного предприятия Камчатского кр
ая «Единый ситуационно-мониторинговы
й центр».

5. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

6. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

7. ЕПЕРИН
Виктор Павлович

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края - начальник отдела по
развитию здравоохранения и
государственных закупок;

8. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

- заместитель Министра здравоохранения Ка
мчатского края;

9. ДЕГОДЬЕВ
Андрей Григорьевич

- врио Министра строительства Камчатского
края;

4

10 ЗДЕТОВЕТСКИЙ Андрей
Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства Камчатс
кого края;

11. ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной слу
жбы по надзору в сфере защиты прав потре
бителей и благополучия человека по Камча
тскому краю;

12 КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- советник Губернатора камчатского края;

13. ПЛЯСКИНА
Ирина Валентиновна

- директор Камчатского медицинского
колледжа.